

OBRA : MEJORAMIENTO DE LAS VEREDAS PEATONALES DE LA COMUNIDAD - INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28 DE JULIO - RIO TIGRE - LORETO - LORETO

ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONTRATISTA : CONSORCIO ALFONSO UGARTE

INSPECTOR Ing. Hector Manuel Galvez Alegria

RESIDENTE : Ing. Arnaldo Hernan Egoavil Peis Reg. C.I.P. N° 026221

MES BASE-ADICIONAL Setiembre/2020

PRESUPUESTO ADICIONAL S/. 93,909.27 Sin IGV

VALORIZACION UNICA - DEL 25 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020

EJECUCIÓN DE OBRA - PRESUPUESTO ADICIONAL UNICO

ITEM	DESCRIPCION	UND	PRESUPUESTO OFERTA			VALORIZACION ANTERIOR			VALORIZACION ACTUAL			VALORIZACION ACUMULADO			SALDOS		
			METRADO	PRECIO UNIT	PARCIAL S/.	METRADO	MONTO	%	METRADO	MONTO	%	METRADO	MONTO	%	CANTIDAD	MONTO	%
01	ALCANTARILLAS TIPO TMC																
01.01	OBRAS PROVISIONALES																
01.01.01	TRANSPORTE DE MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	ton	24.64	391	9,634.24				24.64	9,634.24	100.00%	24.64	9,634.24	100.00%			
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES																
01.02.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	116.67	0.26	30.33				116.67	30.33	100.00%	116.67	30.33	100.00%			
01.02.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	M2.	116.67	1.24	144.67				116.67	144.67	100.00%	116.67	144.67	100.00%			
01.02.03	DEMOLICION DE VEREDA EXISTENTE	M2.	22.5	26.14	588.15				22.50	588.15	100.00%	22.50	588.15	100.00%			
01.02.04	DEMOLICION DE ESTRUCTURA DE CONCRETO ARMADO	m3	11.8	57.77	681.69				11.80	681.69	100.00%	11.80	681.69	100.00%			
01.02.05	DESIVIO DE CAUCE NATURAL A MANO	m	15	53.82	807.30				15.00	807.30	100.00%	15.00	807.30	100.00%			
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS																
01.03.01	CORTE MANUAL DE TERRENO	m3	29.73	37.34	1,110.12				29.73	1,110.12	100.00%	29.73	1,110.12	100.00%			
01.03.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	M3.	37.9	98.68	3,739.97				37.90	3,739.97	100.00%	37.90	3,739.97	100.00%			
01.03.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE	m2	183.6	10.16	1,865.38				183.60	1,865.38	100.00%	183.60	1,865.38	100.00%			
01.03.04	CONFORMACION DE TERRAPLENES	M3.	3.97	55.64	220.89				3.97	220.89	100.00%	3.97	220.89	100.00%			
01.03.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M. DE LA OBRA c/carretilla	m3	35.67	18.67	665.96				35.67	665.96	100.00%	35.67	665.96	100.00%			
01.04	LOSA DE PROTECCIÓN																
01.04.01	MORTERO Fc=175 Kg/cm2 Losa de protección	M3.	13.68	453.01	6,197.18				13.68	6,197.18	100.00%	13.68	6,197.18	100.00%			
01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - LOSA DE PROTECCIÓN	m2	20.1	32.55	654.26				20.10	654.26	100.00%	20.10	654.26	100.00%			
01.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" Fy = 4200 Kg/cm2	kg	391.74	4.98	1,950.87				391.74	1,950.87	100.00%	391.74	1,950.87	100.00%			
01.05	CABEZALES Y ALEROS																
01.05.01	MORTERO FC=210 KG/CM2, ALEROS Y CABEZALES	m3	24.04	561.03	13,487.16				24.04	13,487.16	100.00%	24.04	13,487.16	100.00%			
01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL - ALCANTARILLAS	m2	103.85	32.55	3,380.32				103.85	3,380.32	100.00%	103.85	3,380.32	100.00%			
01.05.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" Fy = 4200 Kg/cm2	kg	756.76	5.56	4,207.59				756.76	4,207.59	100.00%	756.76	4,207.59	100.00%			
01.06	TUBERIA METALICA CORRUGADA																
01.06.01	ALCANTARILLA TMC Ø=24"	ml	39	306.18	11,941.02				39.00	11,941.02	100.00%	39.00	11,941.02	100.00%			
01.07	PINTURA																
01.07.01	PINTURA ASFALTICA PARA ALCANTARILLAS METALICAS	m2	73.51	22.75	1,672.35				73.51	1,672.35	100.00%	73.51	1,672.35	100.00%			
02	VEREDAS																


ARNALDO HERNAN EGOAVIL PEIS
 INGENIERO RESIDENTE
 CIP 026221


CONSORCIO ALFONSO UGARTE
Mayer Vilca Barbaran
 Representante comun


MARZAP INGENIEROS S.A.C.
Ing. Hector Galvez Alegria
 JEFE DE SUPERVISION
 CIP. 93658

OBRA : MEJORAMIENTO DE LAS VEREDAS PEATONALES DE LA COMUNIDAD - INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28 DE JULIO - RIO TIGRE - LORETO - LORETO

ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONTRATISTA : CONSORCIO ALFONSO UGARTE

INSPECTOR Ing. Hector Manuel Galvez Alegria

RESIDENTE : Ing. Arnaldo Hernan Egoavil Peis Reg. C.I.P. N° 026221

PRESUPUESTO ADICIONAL S/. 93,909.27 Sin IGV

MES BASE-
ADICIONAL Setiembre/2020

VALORIZACION UNICA - DEL 25 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020

EJECUCIÓN DE OBRA - PRESUPUESTO ADICIONAL UNICO

ITEM	DESCRIPCION	UND	PRESUPUESTO OFERTA			VALORIZACION ANTERIOR			VALORIZACION ACTUAL			VALORIZACION ACUMULADO			SALDOS		
			METRADO	PRECIO UNIT	PARCIAL S/.	METRADO	MONTO	%	METRADO	MONTO	%	METRADO	MONTO	%	CANTIDAD	MONTO	%
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES																
02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	52.5	0.26	13.65				52.50	13.65	100.00%	52.50	13.65	100.00%			
02.01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	M2.	86.84	1.24	107.68				86.84	107.68	100.00%	86.84	107.68	100.00%			
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS																
02.02.01	BASE DE ARENA e= 0.10 m	m2	86.84	16.27	1,412.89				86.84	1,412.89	100.00%	86.84	1,412.89	100.00%			
02.03	MORTERO SIMPLE																
02.03.01	MORTERO f _c = 175 Kg/cm ² EN VEREDAS	m3	11.48	453.01	5,200.55				11.48	5,200.55	100.00%	11.48	5,200.55	100.00%			
02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	21.6	28.95	625.32				21.60	625.32	100.00%	21.60	625.32	100.00%			
02.03.03	CURADO DE VEREDAS	M2.	86.84	1.69	146.76				86.84	146.76	100.00%	86.84	146.76	100.00%			
02.03.04	BRUÑADO EN VEREDAS	m	161.37	1.53	246.90				161.37	246.90	100.00%	161.37	246.90	100.00%			
02.04	OTROS																
02.04.01	RELLENO DE JUNTAS DE AISLAMIENTO DE 1" x 2", con mortero asfáltico y tecnopor 1"	m	19.62	7.17	140.68				19.62	140.68	100.00%	19.62	140.68	100.00%			
02.04.02	RELLENO DE JUNTAS DE DILATACION DE 1" x 2" CON MORTERO ASF. Y TECKNOPOR D	m	36	5	180.00				36.00	180.00	100.00%	36.00	180.00	100.00%			
	COSTO DIRECTO				71,053.88					71,053.88			71,053.88				
	GASTOS GENERALES		22.17%		15,750.00					15,750.00			15,750.00				
	UTILIDADES		10.00%		7,105.39					7,105.39			7,105.39				
	SUB TOTAL				93,909.27					93,909.27			93,909.27				
	I.G.V.																
	PRESUPUESTO TOTAL				93,909.27					93,909.27			93,909.27				
	PORCENTAJE DE AVANCE									100.00%			100.00%	100.00%			


ARNALDO HERNAN EGOAVIL PEIS
INGENIERO RESIDENTE
CIP 026221

CONSORCIO ALFONSO UGARTE

Mery Vilca Barbaran
Representante comun

MARZAP INGENIEROS S.A.C.

Ing. Hector Galvez Alegria
JEFE DE SUPERVISION
CIP. 93658

Tbk

CONSORCIO ALFONSO UGARTE

RESUMEN DE VALORIZACIONES FACTURADAS - PRESUPUESTO ADICIONAL UNICO

VALORIZACION UNICA - DEL 25 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020

OBRA : **MEJORAMIENTO DE LAS VEREDAS PEATONALES DE LA COMUNIDAD - INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28 DE JULIO - RIO TIGRE - LORETO - LORETO**

ENTIDAD : **GOBIERNO REGIONAL DE LORETO**

UBICACIÓN : **COMUNIDAD DE INTUTO - ALFONSO UGARTE - PROVIDENCIA - 28 DE JULIO**

CONTRATISTA : **CONSORCIO ALFONSO UGARTE**

SUPERV/ INSPECTOR : **Ing. Hector Manuel Galvez Alegria**

RESIDENTE DE OBRA : **Ing. Arnaldo Hernan Egoavil Peis Reg. C.I.P. N° 026221**

N.R.	PERIODO	MONTO VALOR. SING IGV	REINTEGROS		AMORTIZACION DE ADELANTOS		DEDUCCION POR ADELANTOS				VALORIZACION PAGADO			
			CALCULADO	Facturado	DIRECTO	MATERIALES	DIRECTO	Facturado	MATERIALES	Facturado	SUBTOTAL	IGV (18%)	TOTAL	FACTURADO
01	Nov-20	93,909.27	469.55		-	-	-	-	-	-	94,378.82	-	94,378.82	93,909.27
TOTAL VALORIZACIONES		93,909.27	469.55	0.00	-	0.00	-	0.00	-	0.00	94,378.82	-	94,378.82	93,909.27

DEDUCTIVO SALDOS -
SALDO NETO - Facturable


ARNALDO HERNAN EGOAVIL PEIS
 INGENIERO RESIDENTE
 CIP 026221

CONSORCIO ALFONSO UGARTE

Mayer Vica Barbaran
 Representante común

MARZAP INGENIEROS S.A.C.

Ing. Hector Galvez Alegria
 JEFE DE SUPERVISION
 CIP. 93658